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 Pozyskiwaliśmy środki finansowe z programów Unii 
Europejskiej, z programu Polski Ład, w tym także 
przeznaczonych dla gmin gdzie był PGR.

 Z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich przebu-
dowaliśmy m.in. drogę w Majdanie Zahorodyńskim i wybu-
dowaliśmy infrastrukturę przy zalewie w Majdanie 
Zahorodyńskim. 

 Kolejna ósma kadencja samorządu gminy Siedliszcze, to 
dalszy rozwój i wiele inwestycji. 

 Podczas tej kadencji przeprowadziliśmy kompleksową 
modernizację ujęcia wody w Siedliszczu, korzystając ze 
środków Unii Europejskiej z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Lubelskiego. 

 Przebudowaliśmy drogi gminne w Siedliszczu (ulice: 
Spacerową, Jasną, Leśną, Długą, Aleksandra Bałasza, 
ks. Janusza Krzaka, Piaskową, Żabią, do skansenu). Drogi 
w Majdanie Zahorodyńskim, Chojnie Nowym Drugim, Choj-
nie Nowym Pierwszym, Kuliku, Romanówce, Mogilnicy, Brze-
zinach, Anusinie, Starym Chojnie, Stasinie Dolnym, Kuliku 
oraz Romanówce. 

 W sumie przez ten okres budżet gminy przeznaczony na 
inwestycje to ponad 32 mln. zł. Inwestycje w budowę 
i przebudowę dróg, wodociągów, kanalizacji, oczyszczalni 
i przepompowni ścieków, kulturę oraz oświatę.

 Z Regionalnego Programu Operacyjnego pozyskaliśmy 
też środki dla naszej szkoły na programy rozwojowe w wy-
sokości 669 974 zł.

 Przeprowadziliśmy modernizację oczyszczalni ścieków 
w Siedliszczu. Zostało również zainstalowane urządzenie 
które rozwiąże nasz problem z osadem pościekowym, dzięki 
nowoczesnemu rozwiązaniu finalnym produktem będzie 
nawóz dla rolnictwa. Obecnie po zleceniu oczekujemy na 
atesty na ten produkt.

 Z Rządowego Funduszu Polski Ład  wykorzystaliśmy 
szansę i otrzymaliśmy 2 mln. 850 tys. zł na budowę kanalizacji 
sanitarnej, sieci wodociągowej i wymiany wodomierzy na 
cyfrowe wraz ze zdalnym systemem odczytu.

  Z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa i z programu 
„Cyfrowa Gmina – Rozwój Cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia”, mamy kolejne środki dla 
Szkoły Podstawowej.

 Ze środków PFRON pozyskaliśmy środki na dostępność 
budynku Urzędu Miejskiego, Zespołu Szkół im. Henryka 
Sienkiewicza oraz Biblioteki. Przy urzędzie i szkole mamy 
windy, przy bibliotece podjazd dla osób niepełnosprawnych. 
Jest to ważne ze względu na obowiązek, jaki spoczywa na nas 
by umożliwić osobom niepełnosprawnym korzystanie z na-
szych usług.

 Ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
przebudowano drogę w m. Anusin i Majdan Zahorodyński. 
Natomiast ze środków budżetu Województwa Lubelskiego 
pozyskaliśmy środki na modernizację (przebudowę) drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie ewidencyjnym 
Chojno Nowe Pierwsze i Mogilnica.

 Z tych samych środków kupiliśmy nowy samochód 
asenizacyjny oraz ładowarkę do osadu. Dla zabezpieczenia 
mieszkańców na wypadek ewentualnych awarii, kupiliśmy 
beczkowóz na czystą  wodę i mobilny agregat prądotwórczy.

Kadencja 2018 -2024
kolejna kadencja inwestycji i rozwoju
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 Kolejne zrealizowane inwestycje to mobilne miasteczko 
z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz 
dotacja ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej na 
wirtualną strzelnicę.

 Rozbudowane zostały świetlice w Kuliku i Woli Kory-
butowej Kolonii, trwa przebudowa świetlic w Majdanie 
Zahorodyńskim i Mogilnicy.  

 Wybudowany został wodociąg w Lechówce, Kamionce 
i Brzezinach, który połączył wodociąg z Siedliszcza z wo-
dociągiem z Bezku Kolonii.

 Wybudowaliśmy place zabaw w Lipówkach, Chojnie 
Nowym Drugim, Adolfinie, Chojeńcu, Siedliszczu i Bezku.  
Dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Siedliskie Towa-

 Dla OSP Siedliszcze kupiliśmy lekki samochód pożar-
niczy, chcemy w 2024 roku kupić dla tej jednostki nowy ciężki 
samochód pożarniczy ze zbiornikiem wody.

 

rzystwo Regionalne, w Woli Korybutowej Kolonii powstał plac 
zabaw z siłownią zewnętrzną. W Bezku w budynku byłej 
szkoły przygotowaliśmy dla koła Gospodyń pomieszczenia na 
świetlicę.

 Kupiliśmy dwa autobusy do dowozu dzieci, a z dofi-
nansowaniem PFRON nowy autobus dla WTZ w Majdanie 
Zahorodyńskim.

 Dzięki środkom z LGD i współpracy ze stowarzyszeniem 
Siedliskie Towarzystwo Regionalne w centrum Siedliszcza stoi 
ławeczka naszego poety Wacława Iwaniuka i budynek kuźni w 
skansenie, a dzięki współpracy z LKS „Spółdzielca” Siedliszcze 
ustawiono piłkochwyty przy boisku piłkarskim w Siedliszczu.

 Mamy koło emerytów, z którym od lat wspólnie orga-
nizujemy bale karnawałowe i wyjazdy krajoznawcze. 
Spotykamy się z pszczelarzami w kole pszczelarskim, wspólnie 
też wyjeżdżamy na targi pszczelarskie. 

 GOKiR organizuje wiele imprez, a od 2023 roku wspólnie 
gospodarujemy sami w zakresie gospodarki wędkarskiej na 
zbiorniku w Majdanie Zahorodyńskim. Wspólnie z wędka-
rzami ustaliliśmy treść regulaminu połowu ryb i zasady 
wędkowania. Wszystkie środki zebrane od wędkarzy 
przeznaczamy na zakup ryb. 

 Prace staramy się planować mając na względzie to, co 
należy wykonać w przyszłości. 

 Wymieniłem większość inwestycji z tego okresu, obok 
tego jest wiele prac remontowych, pracy w różnych 
dziedzinach dla naszej społeczności lokalnej.



 Dzięki pozyskanym w 2023 r. funduszom z Polskiego 
Ładu i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w 2024 roku 
będą zmodernizowane dwie drogi powiatowe: z Siedliszcza 
do Woli Korybutowej Kolonii oraz z Siedliszcza przez Majdan 
Zahorodyński do końca gminy w Woli Korybutowej Drugiej. 
Umowa z wykonawcą na dwie inwestycje jest już podpisana, 
dobiega końca kompletowanie dokumentacji niezbędnej do 
uzyskania pozwolenia na budowę. Inwestycja rozpocznie się 
wiosną. 

 Dzięki wnioskowi złożonemu przez nas w Woli 
Korybutowej Pierwszej, Drugiej i Kolonii zostało prze-
prowadzone scalenie gruntów. W 2024 roku w ramach prac 
poscaleniowych zostaną wybudowane drogi w tych miejsco-
wościach.

 Ta pierwsza droga będzie przebudowana wraz z przy-
ległymi drogami gminnymi, ulicami:  1-go Maja, Krótką i Koś-
cielną.

 Udało się też pozyskać środki na zabytki - na remont 

 Z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remonty 
pozyskaliśmy środki i już rozpoczęły się prace na ulicy 
Słonecznej w Siedliszczu, Majdanie Zahorodyńskim oraz na 
placu obok szkoły w Siedliszczu.

 Także oddanie do użytku przedszkola nie zakończyło 
naszych inwestycji w oświatę, dlatego podjęte zostały w tej 
kadencji kroki w celu budowy żłobka w Siedliszczu. 

 W ten sposób milion złotych, jakie pozyskaliśmy na 
remont pałacu w Siedliszczu zamierzamy połączyć w 
przyszłości z urządzeniem tam miejsca dla naszych seniorów, 
tak by powstał tam Klub Seniora.

 Wspólnie z dzierżawcą staramy się remontować budynek 
ośrodka zdrowia, wymieniliśmy okna w tym budynku i wy-
konany został remont kapitalny dachu, a dzierżawca 
zainstalował na budynku fotowoltaikę. Kolejnym etapem, 
będzie docieplenie, wykonanie elewacji oraz remont drogi 
dojazdowej wraz z parkingiem.

2) zasad i trybu udzielania dotacji celowych z budżetu gminy 
Siedliszcze:

- na dofinansowanie kosztów montażu instalacji OZE w bu-
dynkach mieszkalnych,

- na dofinansowanie zakupu i montażu przydomowych 
oczyszczalni ścieków lub szczelnych bezodpływowych 

 W 2024 roku odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie 
Rady Miejskiej w Siedliszczu - w dniu 15 lutego, podczas 
którego radni podjęli uchwały dotyczące:

1) zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok, 3) zmiany  uchwał  w  sprawie  zarządzenia  poboru  podatku  
od  nieruchomości,  rolnego i leśnego od osób fizycznych 
w drodze inkasa oraz w sprawie zarządzenia poboru opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa,

zbiorników na ścieki bytowe,

- na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budo-
wlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym 
na obszarze gminy Siedliszcze,

4) zmiany  uchwały w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wy-
miaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym  powierzono  
stanowiska kierownicze w szkołach,

6) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Siedliszcze w 2024 roku,

- na zakup przydomowego kompostownika do kompo-
stowania bioodpadów,

7) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy 
nieruchomości oraz w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
i nieodpłatne nabycie nieruchomości.

B. Iskierka

5) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych wa-
runków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia 
z  opłat,  jak  również trybu ich pobierania,

 Z kolei z pozyskanych środków z Funduszu Polski Ład dla 
PGR rozpocznie się niebawem przebudowa oczyszczalni 
ścieków w Brzezinach wraz z infrastrukturą drogową i oświe-
tleniem. Umowa z wykonawcą została już podpisana, który 
obecnie przygotowuje dokumentację niezbędną do rozpo-
częcia inwestycji. Inwestycja znacznie poprawi funkcjo-
nowanie oczyszczalni i poprawi estetykę otoczenia.

Dworu Węgleńskich w Siedliszczu, renowację chrzcielnicy 
w kościele parafialnym w Siedliszczu oraz płyty nagrobnej 
Zofii Radwańskiej w Siedliszczu, a także dofinansowaliśmy 
z budżetu gminy renowacje wiecznej lampki w kościele 
parafialnym w Siedliszczu oraz zabytkowego obrazu w ko-
ściele Parafialnym w Woli Korybutowej. 

 Podpisana została umowa z Marszałkiem Województwa 
Lubelskiego na dofinansowanie inwestycji z zakresu 
gospodarki wodno- ściekowej, w ramach tego zadania 
wybudujemy  m.in. kanalizację sanitarną na ul. Szpitalnej 
w Siedliszczu za cmentarzem, przepompowni ścieków w Mo-
gilnicy czy ujęcia wody w Bezku Kolonii.

 Kolejny rok funkcjonuje kąpielisko przy zbiorniku 
w Majdanie Zahorodyńskim, a zimą zainteresowani mogą 
korzystać z sauny.

 Korzystnie kupiliśmy od syndyka halę magazynową w 
Siedliszczu wraz z działką, służy ona jako baza dla naszego 
sprzętu do utrzymania dróg oraz jako garaż dla autobusów 
szkolnych.

 Obecnie przygotowujemy się do wybudowania w Sie-
dliszczu, wielofunkcyjnego boiska o wymiarach ok 30x60, ze 
sztuczną nawierzchnią i zapleczem.

 Nasza gmina rozwija się z każdym rokiem, staramy się 
pozyskiwać środki zewnętrzne ze wszystkich możliwych 
źródeł, dzięki współpracy, zgodzie i słuchaniu wniosków 
naszych mieszkańców.

Hieronim Zonik
Burmistrz Siedliszcza

Sesje Rady Miejskiej w Siedliszczu



 O muzyczny świąteczny klimat zadbały zespołu: Pawłowianki z Pa-
włowa, 40Plus z Milejowa, OMNI MODO z Zespołu Szkół im. H. 
Sienkiewicza w Siedliszczu oraz Siedliszczanie znad Wieprza. O godz. 
15:00 przepiękne kolędy wyśpiewali Panowie Mariusz Matera i Dariusz 
Tokarzewski z grupy VOX.

II miejsce - Marta Droń- Białek,

III miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich w Maryninie.

Wyróżnienia: KGW w Bezku, KGW w Siedliszczu, Ilona Pogrebniak.

 17 grudnia 2023 roku na Rynku w Siedliszczu odbył się świąteczny 
Jarmark Bożonarodzeniowy. Wydarzenie to przyciągnęło tłumy mie-
szkańców i gości, swoje wyroby zaprezentowało ponad 30 wystawców 
z najróżniejszymi stoiskami - stroikami, wypiekami, rękodziełem, 
drzewkami choinkowymi. Siedliski Jarmark Bożonarodzeniowy zorga-
nizowany został przy współpracy Kół Gospodyń Wiejskich, Gminnego 
Ośrodka Kultury i Rekreacji w Siedliszczu, Urzędu Miejskiego w Siedliszczu, 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Majdanie Zahorodyńskim i Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Siedliszczu.

 Podczas Jarmarku prowadzone były akcje charytatywne dla Mariusza 
Trątnowieckiego i Błażeja Niewiadomskiego. Wydarzenie obfitowało 
w mnóstwo atrakcji: świąteczne iluminacje idealne na pamiątkowe zdjęcie, 
wizyta św. Mikołajka, sympatyczny osiołek i baranek z zagrody ks. Sta-
nisława Gałata z parafii w Dorohuczy.

 Rozstrzygnięty został konkurs na świąteczny pierniczek:
I miejsce - Halina Pawłowska,

 Dziękujemy za wspólnie spędzony czas, świąteczną atmosferę, słowa 
życzliwości, integrację i radość, którą niesie czas Bożego Narodzenia.

GOKiR
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 Dziękujemy wszystkim uczestnikom zabawy za tak 
liczne przybycie oraz miłą i sympatyczną atmosferę.

 Bale Seniora organizowane w naszej gminie są 
doskonałą okazją do wspólnych rozmów, zabawy i inte-
gracji seniorów.

onad 100 emerytów i rencistów z naszej gminy bawiło Psię na Balu Seniora, który odbył się 3 lutego 
w sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. H. Sien-

kiewicza w Siedliszczu. Organizatorem spotkania był 
Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Siedliszczu przy 
współpracy Pana Ryszarda Dziewulskiego. Na uczestników 
czekała ustrojona sala, poczęstunek a także dobra muzyka, 
którą zapewnił zespół Kapsel.

W piątek 8 marca 2024 roku w sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Siedliszczu, 
odbyły się gminne obchody Dnia Kobiet. 

 Na scenie zaprezentowała się uzdolniona muzycznie 
młodzież - Maura Wojcieszek, Paulina Szemro, Natalia 
Sapko, Bartłomiej Drozd oraz Nikodem Żelechowski.

W tym roku padł frekwencyjny rekord, bo aż blisko 400 pań 
przyjęło kwiaty i najserdeczniejsze życzenia od Burmistrza 
Siedliszcza - Hieronima Zonika, Przewodniczącego Rady 
Miejskiej - Wiesława Prażnowskiego, Zastępcy Burmistrza - 
Grzegorza Jędruszaka oraz Sekretarza Gminy – Tomasza 
Szczepaniaka.  

Bal SenioraBal Seniora

Dzień Kobiet
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Foto: MOREna Foto - Natalia Dudek.

Każdy mógł wykonać selfie i pamiątkowe zdjęcie z tej imprezy. 
To był wyjątkowo udany wieczór, pełen życzliwości, radości i 
humoru. 

 Dziękujemy wszystkim Paniom za obecność, a Panom za 
kwiaty i serdeczne życzenia. 

Specjalnie dla naszych pań z najgorętszymi przebojami 
wystąpił Norbi. Szybko okazało się, że artysta wie jak rozbawić 
publiczność. Na scenie wystąpił razem z Michałem 
Stromskim. Panowie z luzem i  dystansem trafili do starszego, 
jak i młodszego pokolenia. 

 Do dyspozycji wszystkich uczestników było Fotolustro. 



Dzień Kobiet i Mężczyzny 
w KGW "Fajne Babki”

9GŁOS SIEDLISZCZA

 Przy okazji świętowaliśmy również imieniny Katarzyny 
Pastuszak, Beaty Stasiak oraz Katarzyny Gruszki. 

 Tradycyjnie mieszkańcy dopisali obecnością. Wśród 
atrakcji był  duży, sympatyczny, biały miś, oraz warsztaty 
makijażu dla Pań. Goście: Burmistrz Siedliszcza - Hieronim 
Zonik, Sekretarz Gminy - Tomasz Szczepaniak z małżonką, 

 9 marca br. w Chojeńcu odbył się Dzień Kobiet i Dzień 
Mężczyzny. 

 Wszyscy bardzo chętnie korzystali z atrakcji, jakie udało 
nam się dla nich przygotować. Szczególnym zainte-
resowaniem cieszyły się: dmuchaniec, loteria fantowa oraz 

 Jak zwykle, dzieci wraz z rodzicami i młodzież z całej 
naszej gminy nie zawiedli nas swoją frekwencją! Najmłodsi 
poprzebierani w przepiękne stroje bawili się wyśmienicie. 
Tańcom i swawolom nie było końca.

 Gdy kończy się pierwszy semestr nauki, wszyscy mają 
ochotę troszeczkę odetchnąć, odpocząć i się pobawić. 
Tradycją już stała się zabawa choinkowa organizowana w Ze-
spole Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Siedliszczu, w tym 
właśnie czasie. Często są to imprezy połączone z akcjami 
charytatywnymi na rzecz potrzebujących mieszkańców naszej 
gminy. W tym roku taki bal miał miejsce 27 stycznia.

KGW " Fajne Babki”

 Mamy nadzieję, że na kolejnych imprezach będzie nas 
jeszcze więcej. W tym roku KGW obchodzi swoje 5 urodziny. 
Cieszymy się, że możemy wspólnie coś robić dla 
mieszkańców.

Zastępca Burmistrza - Grzegorz Jędruszak, Przewodniczący 
Rady Miejskiej - Wiesław Prażnowski. Goście przybyli z super 
prezentem do świetlicy głośnikiem z mikrofonem, a także 
czekoladami i miodem. 

 Nasze święto jest już cykliczne i organizowane co roku 
z inicjatywy Pani Sołtys (sponsor imprezy) i KGW "Fajne 
Babki". W Kole Gospodyń mamy super kobietki, na które 
zawsze można polegać od najmłodszej do najstarszej. 

wata cukrowa i pop corn. Długie kolejki ustawiały się również 
do kolorowych tatuaży i warkoczyków. Nie brakowało także 
chętnych, żeby w czasie zabawy postrzelać na naszej 
wirtualnej strzelnicy. Wszyscy uczestnicy balu zostali 
zaproszeni na poczęstunek do stołówki szkolnej. Zabawa 
skończyła się o godzinie 18.00. Liczymy, że za rok również 
będziecie się tak wspaniale bawić!

 Dziękujemy! Macie wielkie serca i bez Was by się to nie 
udało!                                                                                           A. Kania

 Dziękujemy z całego serca: rodzicom za przygotowanie 
ciast, Norbertowi Poliszukowi (DJ NOX) za świetną muzykę 
i efekty świetlne, KGW w Chojnie Nowym Pierwszym „Kuźnia 
Pomysłów” za przygotowanie przekąsek, które znikały 
w mgnieniu oka, Pawłowi Tatysowi z Chełma  za nieocenioną 
pomoc i udostępnienie dmuchańca. Wszystkie pieniążki, które 
zebraliśmy w czasie choinki, zostały przekazane na leczenie 
taty naszego ucznia.

Ach!!, co to był za bal...
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 Na co dzień Pani Natalia realizuje różnorodne 
projekty zawodowe - okolicznościowe sesje, foto-
reportaże z wydarzeń artystycznych, sesje dla maga-
zynów. 

 Symbolika zawarta w fotografiach sprawia, taki był 
zamysł, że na tej drodze może pojawić się każdy z nas i 
utożsamić się z paletą emocji, w nich obecnych. Na 
trasie tej podróży widz napotyka na najróżniejsze 
obrazy, odbijające się w świecie mistycyzmu, którego 
nie sposób zgłębić poprzez odbiór tylko i wyłącznie 
wzrokowy. Potrzeba tutaj motoru sensorycznego, który 
w pewnym sensie stanie się przewodnikiem i trans-
miterem przekazu. Wszystko to, czego oglądający 
doświadczy, będzie odbiciem przeżyć własnych, jak 
i moich”.

 Piątkową wystawę fotograficzną rozpoczęło slide-
show obrazujące dotychczasowe dokonania i foto-
graficzne inspiracje Pani Natalii. Na wernisaż licznie 
przybyli mieszkańcy gminy Siedliszcze, rodzina, 
znajomi i przyjaciele Pani Natalii. Wydarzenie zostało 
przepięknie udokumentowane fotograficznym okiem 
przez Emilię Klarę Plutę, Urszulę Bydlińską oraz Dą-
browskiFoto.                                                                      GOKiR

 Pani Natalia ukończyła Lubelską Szkołę fotografii, 
jej zdjęcia doczekały się publikacji we włoskim 
magazynie Vouge i Iconic Artist Magazine oraz 
brazylijskim Sguardo Art. 

 Po raz pierwszy wystawa „EMPIRIA” pokazana 
została wiosną ubiegłego roku w lubelskiej galerii 
Pomost. Sama autorka tak mówi o tym cyklu zdjęć 
„EMPIRIA” to wejście w konceptualny świat emocji. 
W swoich pracach staram się pokazać wędrówkę po-
przez czas i przestrzeń, pełną odniesień do codzienno-
ści, której jestem uczestnikiem, a jednocześnie klamrą. 

 23 lutego w Domu Kultury w Siedliszczu odbył się 
wernisaż wystawy fotograficznej Natalii Dudek, pt. 
„EMPIRIA”. 

 Laureatka trzech wyróżnień w międzynarodowym 
konkursie Teatr w Obiektywie. 

wystawa fotograficzna Natalii Dudek
EMPIRIA 

fot. Emilia Klara Plutafot. Emilia Klara Plutafot. Dąbrowski fotofot. Dąbrowski foto

fot. Dąbrowski fotofot. Dąbrowski foto

fot. Dąbrowski fotofot. Dąbrowski foto

fot. Dąbrowski fotofot. Dąbrowski foto
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 Wieczór poetycki nawiązywał do cyklu zdjęć 
autorstwa Agnieszki Bydlińskiej, która od lat 
pasjonuje się fotografią, utrwala przyrodę, 
krajobrazy, tworzy portrety. Podczas spotkania 
zaprezentowany został cykl portretów kobiet, 
zainspirowany latem, kwiatami, radością i opty-
mizmem.

 Artystka znana do tej pory z malarstwa, 
zadebiutowała w 2022 roku zbiorem wierszy 
„Otulam się Tobą”, a rok później ukazał się 
kolejny tomik pt. „Zabłądziłam”. Pani Urszula 
wielokrotnie za swoją twórczość poetycką była 
nagradzana: III miejsce w 29 Ogólnopolskim 
Konkursie literackim Prozy i Poezji Osób Nie-
pełnosprawnych, I miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Poetyckim "Odwaga", II miejsce w kon-
kursie Turniej Jednego Listu.

 Muzycznie w poetycki klimat wprowadził 
wszystkich ACUSTIC RIVER w składzie: Paweł 
Przebiorowski, Piotr Przebierowski, Dariusz 
Wnuk oraz chełmski bard Marek Miszczuk.

GOKiR

 18 stycznia w siedliskim Domu Kultury 
odbyło się artystyczne wydarzenie. Swoje utwory 
poetyckie zaprezentowała Urszula Bydlińska. 

 Recytacji utworów podjęła się sama autorka 
oraz jej przyjaciele i znajomi: Dorota Gołę-
biowska, Anna Wołosiuk, Grzegorz Langiewicz, 
Katarzyna Choma, Joanna Szponar, Anna 
Winiarska-Biszczan, Aleksandra Gemba. 

 Na spotkanie przybyło wielu mieszkańców 
gminy Siedliszcze, gości, przyjaciół i znajomych 
obu Pań. Gratulujemy naszym artystkom talentu, 
pasji, nieustającego optymizmu, z niecier-
pliwością oczekujemy na kolejne artystyczne 
dokonania. Foto: MOREna Foto - Natalia Dudek.

promocja wierszy Urszuli Bydlińskiej 

i wystawa fotografii Agnieszki Bydlińskiej

Poezja jest kobietą, kobieta jest poezją
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 Kolejny dzień to megaciekawe animacje związane 

tematycznie z zimową olimpiadą. Dzieci tworzyły piankowe 

obrazy, robiły sztuczny śnieg, brały udział w sportowych 

rywalizacjach.

 Środa upłynęła pod znakiem słodkości, tego dnia dzieciaki 

wyjechały do Zamościa do tamtejszej Manufaktury Słodyczy. 

W tej malutkiej fabryce powstają cukierkowe arcydzieła we 

wszystkich kolorach tęczy. Cały proces produkcji oparty jest na 

recepturze z XVII wieku i odbywa się na oczach klienta. 

Specjalnością są tutaj cukierki i lizaki, wszystko bez 

 Tradycyjnie w okresie zimowym w Domu Kultury zostały 

zorganizowane zajęcia dla dzieci. 

 35-ciu uczestników przez tydzień, od 5 do 9 lutego brało 

udział w grach, zabawach i różnorodnych animacjach. 

 W poniedziałek zorganizowany został wyjazd na 

indywidualny pokaz filmowy do kina Zorza w Chełmie. Dzieci 

obejrzały filmowy hit pt. „Wyfrunięci” - to ciekawa i zabawna 

animacja o rodzinie kaczek, która opuszcza swój staw i udaje 

się w podróż po nieznanym im dotąd świecie.

sztucznych składników. Dzieci wzięły udział w warsztatach 

cukierniczych, same wykonały piękne, zakręcone, lizaki. 

Oczywiście nie odbyło się bez zakupów słodkich zestawów.

 Czwartek był dniem pełnym artystycznych wrażeń, a to 

dzięki warsztatom prowadzonym przez Panią Urszulę 

Bydlińską, która zdradziła dzieciom wiele prostych, 

inspirujących plastycznych sztuczek. Pod jej okiem dzieci 

wykonywały kocie obrazki, walentynkowe malunki i wiele 

innych prac. Pozostały czas wolny upłynął na grach, 

zabawach, układaniu gigantycznych klocków, rywalizacji 

w cymbergaja.

 Ostatni dzień również był pełen wrażeń. Dzieci 

uczestniczyły w warsztatach klocków LEGO, które od lat 

dostarczają najwyższej jakości zabawy edukacyjnej. Takie 

wspólne budowanie sprzyjało integracji grupy, lepszemu 

poznaniu i współpracy. Z kolei warsztaty tworzenia świec 

żelowych były świetną okazją do stworzenia wyjątkowej 

ozdoby. Niewątpliwie te zajęcia rozbudziły wyobraźnię 

i kreatywne myślenie.

 Dziękujemy uczestnikom za to, że kolejne zimowe zajęcia 

upłynęły w milej atmosferze, zapraszamy już teraz na wakacje.
GOKiR

Ferie zimowe w GOKiR Siedliszcze



Koncert kolęd i pastorałek

 10 listopada 2023 roku w Zespole Szkół im. H. Sien-

kiewicza w Siedliszczu odbyły się uroczystości 

upamiętniające 105 rocznicę odzyskania niepodległości 

przez Polskę.
 Z tej okazji dzieci z wszystkich klas oraz pracownicy 

szkoły zebrali się, aby uroczyście świętować ten wyjątkowy 

dla Polaków czas. Wszyscy z powagą i w dużym skupieniu 

oglądali program artystyczny przygotowany przez dzieci 

z klasy IIC, IIIA oraz IIIC.  Uroczystość z okazji Narodowego 

Święta Niepodległości miała na celu rozwijanie wśród 

wychowanków naszej szkoły poczucia przynależności 

 Dzień Patrona w naszej szkole to zawsze wyjątkowe 
święto! 24 listopada 2023 r. uczniowie z dumą występowali 
przed całą społecznością szkolną przedstawiając postać 
Henryka Sienkiewicza. Zobaczyliśmy wspaniałe przebrania 
uczniów, którzy wcielili się w postacie z klasycznych dzieł 
tego wielkiego pisarza. A to jeszcze nie koniec! Zespół 
wokalny wykonał kilka utworów muzycznych, które 
również przybliżały postać Henryka Sienkiewicza. 
Niezapomniane emocje towarzyszyły także konkursom 
sienkiewiczowskim, które odbyły się w naszej szkole! 
Uczestnicy zaprezentowali swoje talenty poprzez 
różnorodne formy wyrazu, od rysunków i obrazów aż po 
fotografie i świetne przebrania. Duma i radość widoczne 
były na twarzach zarówno uczestników, jak i wszystkich 
obserwujących. Jury miało trudne zadanie wyłonienia 
zwycięzców, bo każdy wysiłek był godny uznania! 
Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i pasję!

Konkurs plastyczny: „Moje ulubione zwierzę z utworów 
H. Sienkiewicza”, kategoria klasy I-III:

Mikołaj Wdowicz (Ia), Julia Szulc (IIb), Lena Janiak (IIIc), 
Filip Szramkowski (IIIc).

LAUREACI NASZYCH KONKURSÓW:

Konkurs plastyczny: „Moja ulubiona para z utworów 
H. Sienkiewicza”, kategoria klasy IV-VIII:

Daria Warzechowska (Via), Roksana Kita (VIIIa), Natalia 
Sapko (VIc), Paulina Szemro (IVa).

narodowej, pielęgnowanie polskiej kultury i tradycji. 

Jednocześnie była pouczającą lekcją historii i patriotyzmu.
M. Mazurek 

Konkurs plastyczny „Zwierzę z utworów H. Sienkiewicza”, 
przedszkole:

J. Jędruszak

Kategoria klasy VI-VII: Jakub Pałka (VIIc), Lena Mickiewicz 
(VIIIa), Kamila Kurdziel (VIIIa), Aleksandra Dudek (VIIb).

Kaja Łukaszuk (Vic), Szymon Hołub (VIb), Pola Sadowska 
(VIIa), Michał Klin (IVa).

Konkurs fotograficzny „Przebrani za…”, kategoria klasy IV – 
VIII:

Jagoda Bronisz (4 lata), Wojtek Kozłowski (5 lat), Franek 
Poliszuk (5 l), Kornel Oleszczuk (5 l), Michał Łabędź (kl. 0b), 
Blanka Bożek (kl. 0a), Maja Terlecka (kl. 0b).

Konkurs wiedzy, kategoria klasy IV-V:

Maja Lechowska (Vb), Maja Repczyńśka (IVa), Aleksandra 
Salecka (IVa).

WSZYSTKIM SERDECZNIE GRATULUJEMY!

13GŁOS SIEDLISZCZA

fot. Natalia Dudek

Była, jest i będzie…

Dzień Patrona w ZS

 14 stycznia 2024 r o godz. 9.00 w Kościele Matki 

Boskiej Częstochowskiej w Siedliszczu,  odbył się koncert 

kolęd i pastorałek. Wykonawcami byli uczniowie oraz nau-

czyciele naszej szkoły. Tradycyjne oraz współczesne 

prezentacje kolęd i pastorałek rozbrzmiewały wśród 

tłumnie zgromadzonych w tym dniu parafian.                           

J. Jędruszak

Koncert kolęd i pastorałek



 Obchodzimy w placówce również święta nietypowe, np. 
Dzień Kropki, Dzień Postaci z Bajek, Światowy Dzień 
Owoców i Warzyw, Dzień Dinozaura, Dzień Kota, Dzień 
Kredki. Sprzyjają one aktywizowaniu myślenia, aktywności 

asze przedszkole zapewnia wszechstronny, 

Nbezpieczny i radosny rozwój wszystkim dzieciom 
uczęszczającym do placówki. Indywidualny rozwój 

dzieci staramy się wspomagać i ukierunkowywać zgodnie z ich 
wrodzonym potencjałem i możliwościami rozwojowymi. 
U dzieci kształtujemy i rozwijamy aktywność wobec siebie, 
innych ludzi i otaczającego świata. Przedszkolaki uczestniczą 
w zajęciach, zabawach, spacerach, uroczystościach 
organizowanych w przedszkolu i poza nim. Realizujemy 
programy własne i ogólnopolskie. Ponadto uczestniczymy 
w różnego rodzaju wyjściach, wyjazdach oraz akcjach 
charytatywnych. Dzieci uczestniczą w zajęciach tanecznych, 
sportowych, religii. Chętnie biorą udział w różnego rodzaju 
konkursach. Obchodzimy w przedszkolu święta narodowe. 
Uczymy przywiązania do Ojczyzny, do ziemi rodzinnej, 
wpajamy szacunek do polskich symboli, kształtujemy postawy 
patriotyczne u najmłodszych obywateli. Organizujemy 
ciekawe warsztaty dla naszych milusińskich. W grudniu 
odbyły się bożonarodzeniowe zajęcia dla rodziców i dzieci. 
Wszyscy odkrywali swoje talenty plastyczne, a najmłodsi 
zamieniali się w prawdziwych artystów. Powstało dużo 
pięknych i niepowtarzalnych dekoracji świątecznych. 
Wspólna twórczość w atmosferze zabawy, zaangażowanie 
obu stron, przeżyte emocje to bardzo cenny czas który dzieci 
spędziły z rodzicami.

 Obecnie trwają zapisy na rok szkolny 2024/2025. Poniżej 
znajduje się harmonogram rekrutacji do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej oraz klasy pierwszej 
szkoły podstawowej. Więcej informacji można znaleźć na 
stronie internetowej: zssiedliszcze.edu.pl.

zarówno językowej, plastycznej, muzycznej jak i najbardziej 
pożądanej przez dzieci – ruchowej. Wśród obchodzonych 
świąt znalazły się te dedykowane zwierzętom. Obchodząc je 
rozwijamy empatię wśród maluchów, uwrażliwiamy na 
potrzeby wszystkich zwierząt, przekazujemy informację na 
temat właściwej opieki. Wyrabiamy szacunek do nich. 
Zapraszamy do przedszkola Rodziców, Dziadków na 
uroczystości oraz organizujemy spotkania z ciekawymi ludźmi. 
Ostatnio odbył się bal karnawałowy – atrakcyjna, lubiana przez 
najmłodszych impreza. Przedszkolaki przebrane były za 
bohaterów z bajek, wróżki, królewny, służby mundurowe. 
Wspólna zabawa przyniosła wiele uśmiechu, radości, 
zadowolenia.

 Dziękujemy Rodzicom za dotychczasową życzliwość, 
zaangażowanie w życie naszego przedszkola, za okazaną 
pomoc, ciepły uśmiech i rozmowy.

E. Adach
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Kilka słów o Przedszkolu



 17 grudnia 2023 roku na Rynku w Siedliszczu odbył się 
Jarmark Bożonarodzeniowy połączony z występami rożnych 
zespołów, konkursami i akcją charytatywną. Mimo 
niesprzyjającej aury atmosfera była iście rodzinna. Na nasze 
całe Siedliszcze rozbrzmiewały kolędy i pastorałki.

 Wspólne kolędowanie jest pięknym staropolskim 
zwyczajem, który  przetrwał do  dzisiaj i  łączy pokolenia. 
To  piękna tradycja. Warto pielęgnować ten  polski zwyczaj 
i  przekazywać go  dzieciom. Do tych wszystkich walorów 
kolędowania dochodzi jeszcze jeden, bardzo ważny element - 
wspaniała atmosfera.  

 Tym razem do wspólnego kolędowania dołączyli ucznio-
wie i nauczyciele Zespołu Szkół w Siedliszczu.  Było to wspa-

niałe doświadczenie zarówno dla jednych, jak i dla drugich. 

Pod muzycznym okiem Joli Jędruszak wybrzmiały 
najpiękniejsze polskie kolędy.  Wszyscy poczuliśmy tę magię 
nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, czasu,  kiedy 
stajemy się lepsi, znikają zwady, kiedy każdy z nas czuje ciepło 
w sercu.                                                                                         M. Hołub

 Ostatniego dnia przed przerwą świąteczną, społeczność 
szkolna zgromadziła się w sali gimnastycznej, gdzie mogła 
przypomnieć sobie i przeżyć ponownie historię pierwszego 
Bożego Narodzenia, mającego miejsce w małej judzkiej 
miejscowości o nazwie Betlejem.

 Historię tę, w tym roku szkolnym, przygotowali uczniowie 
klasy VIc wraz z Michałem Chociejem, Marcelem Chociejem i 
Szymonem Hołubem pod kierownictwem pani Anny Kani 

tmosferę Świat Bożego Narodzenia odczuwamy Awszyscy już niemalże od początku grudnia. Dzieci 
marzą o prezentach pod choinkę, dorośli maja nadzieję 

na poprawę relacji międzyludzkich, wyciszenia napięć. Tak jak 
w każdej instytucji, również w naszej szkole, im bliżej świąt 
tym bardziej czuć ich klimat: gazetki, choinki, wykonywanie 
ozdób świątecznych, plany na  klasowe spotkania wigilijne, 
śpiew kolęd.

i Małgorzaty Posturzyńskiej. Były to tradycyjne Jasełka uka-
zujące pasterzy przerażonych  niezwykłym wyróżnieniem, 
króla Heroda słynącego z okrucieństwa oraz Świętą Rodzinę 
ufającą Bożym planom. Całość przedstawienia uświetnił chór 
pod kierownictwem pani Jolanty Jędruszak, który wykonał 
kolędy i pastorałki. Do wspólnego śpiewu zaangażowali się 
również nauczyciele pracujący w naszej placówce. Spotkanie 
w sali gimnastycznej zakończyło się życzeniami Pani Dyrektor 
Anety Dudek oraz przełamaniem się opłatkiem wszystkich 
zebranych uczniów i pedagogów. Następnie uczniowie 
przeszli do klas, w których dzięki pomocy rodziców i w ich 
obecności, mieli swoje klasowe wigilie.

 Dziękujemy wszystkim zaangażowanym rodzicom, 
nauczycielom i uczniom za przygotowanie tego dnia, 
uświetnienie go i uczynienie wyjątkowym. Dziękujemy za 
kultywowanie pięknych, chrześcijańskich tradycji oraz za 
tworzenie niezapomnianej atmosfery.                      M. Posturzyńska
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Magia Bożego Narodzenia 
polega na tym, że zawsze jesteśmy razem

W owym czasie… 
narodził się wam Zbawiciel (Łk 2,1.11)



 18 grudnia uczniowie Szkoły Podstawowej w Siedliszczu  
odbyli niecodzienną lekcję geografii i historii. Przenieśli się do 
dalekiego Egiptu, poznając kulturę, zwyczaje, zabytki, historię 
i wiele ciekawostek związanych z tym krajem. Wszystko to 
było możliwe dzięki spotkaniu z podróżnikiem Mateuszem 
Chołodym, który w niezwykle barwny i ciekawy sposób 
zaprezentował uczniom ten odległy i egzotyczny kraj. Filmy, 
prezentacja multimedialna przeplatana dynamiczną opo-

 W dalszej części szkolenia omó-
wiono skuteczne strategie walki z hej-
tem w sieci. Prowadzący podkreślił, że 
edukacja społeczna od najmłodszych 
lat jest kluczowa, aby uczyć dzieci 
i młodzież szacunku dla innych, 
empatii i odpowiedzialności za swoje 
słowa. Wskazano również na rolę 
platform internetowych w elimino-

 Szkolenie rozpoczęło się od wprowadzenia do tematu, 
gdzie omówiono definicję hejtu oraz przedstawiono różne 
formy, w jakich może się on objawiać. Uczestnicy zostali 
poinformowani o negatywnych konsekwencjach hejtu dla 
ofiar, takich jak obniżenie samooceny, depresja czy myśli 
samobójcze. Podkreślono również, że hejt w sieci dotyka 
zarówno osób publicznych, jak i zwykłych użytkowników 
internetu.

 Następnie, prowadzący szkolenie omówił przyczyny 
hejtu w sieci. Wskazano na anonimowość, jaką daje 
internet, co sprawia, że ludzie czują się bezkarni i nie 
ponoszą konsekwencji za swoje słowa. 
Poruszono również temat zazdrości, 
frustracji i braku empatii jako czyn-
ników prowadzących do hejtu.

W dniu 16.01.2024r. w Liceum Ogólno-
kształcącym im. Romualda Traugutta w 
Siedliszczu odbyło się szkolenie pt. "Hejt, mowa 

nienawiści w In-ternecie", które miało na celu zwiększenie 
świadomości na temat problemu hejtu w sieci oraz edukację 
w zakresie odpowiedzialnego korzystania z internetu.

 Spotkanie z podróżnikiem nie tylko dostarczyło uczniom 
wspaniałych wrażeń, ale także otworzyło ich oczy na 
różnorodność świata i zachęciło do rozwijania zainteresowań 
kulturowych. Po tak niezwykłej lekcji na pewno każdy pamięta: 
gdzie leży Egipt, jakie miasto jest stolicą tego kraju, kto 
zbudował piramidy, jak nazywa się najdłuższa rzeka w Egipcie, 
kim był Tutanchamon i Hatszepsut i wiele więcej. Pewne jest 
też, że wielu z nas zaczęło marzyć o podróży do Egiptu.                           

A. Banaszak

wieścią podróżnika o przygodach, które spotkały go w tym 
afrykańskim kraju, a także pokaz barwnych strojów, ozdób 
i pamiątek związanych z „krainą faraonów” sprawiły, że na 
chwilę przenieśliśmy się do tego dalekiego kraju.

waniu hejtu poprzez moderowanie komentarzy i usuwanie 
obraźliwych treści.

 Podczas szkolenia uczestnicy mieli również możliwość 
dyskusji na temat własnych doświadczeń z hejtem w sieci 
oraz wymiany poglądów na temat skutecznych działań 
przeciwdziałających temu zjawisku. Wspólnie omówiono 
różne przypadki hejtu i przedstawiono możliwe rozwią-
zania.

 Szkolenie "Hejt, mowa nienawiści w Internecie" było 
bardzo wartościowe i pouczające. Uczestnicy zdobyli 
wiedzę na temat problemu hejtu w sieci oraz otrzymali 
narzędzia do skutecznego przeciwdziałania temu zjawisku. 
Wierzymy, że dzięki takim szkoleniom możemy stworzyć 
internetową przestrzeń, w której każdy będzie czuł się 
bezpieczny i akceptowany.                                                     LO

 Na zakończenie szkolenia, uczestnicy zostali zachęceni 
do aktywnego działania w walce z hejtem w sieci. 
Prowadzący podkreślił, że każdy z nas ma wpływ na to, jakie 
treści pojawiają się w sieci i zachęcił do zgłaszania hejtu, 
udzielania wsparcia ofiarom oraz propagowania kultury 
i szacunku w sieci.
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Spotkanie z podróżnikiem Mateuszem

Hejt, mowa nienawiści w Internecie



 Tegoroczni maturzyści Liceum Ogólnokształcącego 
w Siedliszczu bawili się w ten wyjątkowy wieczór 20 stycznia 
2024r. w Zajeździe "Drob" w Urszulinie.

 Od wielu lat pokolenia młodzieży świętowały i świętują 
nadal to wydarzenie podczas balu zwanego studniówką.

 Po przemówieniach Dyrektora Szkoły Wiesława Pra-
żnowskiego oraz uczniów bal rozpoczął tradycyjny "polonez". 

 Drodzy maturzyści. Już niedługo ważny w życiu każdego 
licealisty egzamin maturalny. 

arsztaty wielkanocne w naszej szkole to Wwyjątkowe i radosne wydarzenie! Zwłaszcza 
dlatego, że nasi uczniowie mogli integrować się 

z podopiecznymi Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Majdanie Zahorodyńskim! Dzięki takim zajęciom  dzieci 
odkrywały świat własnej wyobraźni, tworząc unikalne 
dekoracje wielkanocne przy wsparciu Instruktora z pra-

Nad całością zabawy czuwał wychowawca klasy czwartej 
P. Jacek Pawlak oraz reprezentacja rodziców.

 Niech ten wspaniały studniówkowy wieczór będzie 
cudownym wspomnieniem waszej młodości i nauki w naszym 
siedliskim liceum.

LO

Wszyscy życzymy Wam oczywiście celująco zdanej matury 
ale oprócz nauki, ocen czy wyników egzaminów, naj-
ważniejsze są Wasze marzenia i dążenie do ich urzeczy-
wistnienia.

 Nasze wielkanocne warsztaty to też doskonała okazja 
do tego, aby rodzice mogli wspólnie z dziećmi dzielić swój 
czas wzmacniając więzi rodzinne. Spotkanie umożliwiło 
również integrację rodziców. Wszyscy uczestnicy spot-
kania byli bardzo zaangażowani w proces twórczy wyko-
nania wielkanocnych królików. Czego efekty widać na 
zdjęciach.                                                                              A. Żukowska

cowni artystycznej z WTZ. Jednocześnie był to sprawdzian 
ich otwartości oraz tolerancji na innych.

 Wszystkie pracownie angażują swoje zasoby, oczy-
wiście jest to praca manualna połączona z rehabilitacją 
społeczną, która pozwala rozwijać i udoskonalać zdobyte 
umiejętności uczestników. 

 Święta Wielkanocne zbliżają się wielkimi krokami, 
a WTZ w Majdanie Zahorodyńskim uczestnicy i pracownicy 
mają pełne ręce pracy. Wszystkie prace są wykonywane 
bardzo starannie, by cieszyły osoby nabywające nasze 
produkty. 

WTZ

 Efekty prac uczestników, będzie można podziwiać, 
bądź nabyć na lokalnych kiermaszach i jarmarkach.
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Studniówka 2024Studniówka 2024

Zupełnie wyjątkowe i radosne…

Przygotowania do świąt w WTZ



 Tragicznym zakończeniem powstania było stracenie jego 
dyktatora Romualda Traugutta  5 sierpnia 1864 roku na stokach 
Cytadeli Warszawskiej.

bchodzimy w tym roku 161 rocznicę wybuchu 

Opowstania styczniowego. Ogłoszone w Warszawie 
22 stycznia 1863 roku przez Tymczasowy Rząd 

Narodowy przetoczyło się przez ziemie zaboru rosyjskiego i 
dotarło również na Ziemię Chełmską i do Siedliszcza.

 Społeczeństwo Siedliszcza oraz młodzież Liceum 
Ogólnokształcącego w Siedliszczu, które nosi imię Romualda 
Traugutta, co roku czci pamięć bohaterów tego największego 
w historii Polski powstania narodowego.

 Dlatego 24 stycznia 2024r. w Siedliskim Liceum 
zorganizowano uroczystą akademię. Dyrektor Szkoły Wiesław 
Prażnowski otworzył uroczystość i przywitał: Burmistrza 
Siedliszcza  - Hieronima Zonika, Sekretarza Gminy, Radnego 

Powiatu Chełmskiego - Tomasza Szczepaniaka, Dyrektora 
Zespołu Szkół w Siedliszczu - Anetę Dudek, przedstawiciela 
19 NBOT - ppor. Tomasza Krzysztofiaka oraz poczty 
sztandarowe, uczniów szkoły podstawowej i liceum.

 Na wstępie uroczystości referat okolicznościowy 
"Powstanie styczniowe w okolicach Siedliszcza" wygłosili 
uczniowie liceum. Następnie P. Wojciech Iwaniuk 
podsumował konkurs historyczny i plastyczny o polskich 
powstańcach narodowych oraz wręczył laureatom nagrody.

 Konkurs historyczny: Martyna Domańska, Emilia Sie-
dlecka, Gabriel Okoń, Szymon Pawlak, Klaudia Zaka-szewska, 
Izabela Muszyńska.

 Po wyprowadzeniu sztandarów część artystyczną 
przedstawili uczniowie liceum i szkoły podstawowej pod 
kierunkiem P. Daniela Śliwińskiego i P. Jolanty Jędruszak.

Konkurs plastyczny: Justyna Kucia, Emilia Siedlecka, Julia 
Mikuła, Kornelia Chociej, Martyna Grzesiuk, Natalia Gawron.

 Po uroczystości delegacje złożyły wieńce i zapaliły znicze 
pod pomnikiem "Gloria Victis".                                     LO
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161 Rocznica Wybuchu Powstania Styczniowego

ks. T. Makara

kończy. Może warto pomyśleć w tym czasie o swoim pustym 
grobie. Czy wierzymy w to, iż Bóg także nas wezwie do siebie 
i w miejsce wiary da nam niebo.

 To tylko kilka pytań, na które powinniśmy szukać 
odpowiedzi w naszym życiu wiary. Musimy zdać sobie 
sprawę, że każde pytanie, jakie nasuwa, podpowiada nam 
nasza wiara i pragnienie szukania odpowiedzi doprowadza 
nas go głębi życia i lepszego poznania Boga.

 Co znaczy, że Chrystus wstąpił do piekieł? Jest to prawda 
mówiąca o Bogu, który Swoją śmiercią odkupił człowieka 
i wzywa go ze stanu czyśćca do nieba. Nie pozostawia także 
samotnymi i opuszczonymi tych, co oczekują na całkowite 
oczyszczenie. Zastanówmy się, gdy patrzymy na zwycięstwo 
naszego Boga podczas tych świąt, czy myślimy o naszych 
bliskich, co nie tylko odeszli z tego świata, ale również 
otrzymują pokój wieczny, czyli korzystają z zasług Chrystusa 
wysłużonych na krzyżu? Jezus, umierając na krzyżu, nie chciał 
uwolnić nas od cierpienia, osamotnienia, lecz co ważniejsze 
chciał nadać sens naszemu życiu, a także każdemu 
doświadczeniu, zarówno dobremu jak i negatywnemu. Gdy 
przeżywamy czas świąt Wielkanocnych, czy zdajemy sobie 
sprawę, że tajemnica zmartwychwstania dotyczy każdego 
z nas? Czy widzimy większy cel i sens cierpienia zarówno 
samego Jezusa, jak i naszego własnego? Bóg pragnie nas 
takimi, jakimi jesteśmy - to znaczy napełnionymi wiarą, 
nadzieją, miłością, a także - co zdaje się bardzo trudne dla nas - 
doświadczeniem życiowym, czyli takim w którym nasza wiara 
nabiera wartości i daje nam poczucie sensu i wyznacza cel 
naszemu życiu.

 Bóg umiera za człowieka. Ten fakt pokazuje nam, jak 
ważny jest każdy z nas. W świecie, w którym wszystko staje 
się subiektywne, Jezus daje nam nadzieję na wieczność. 
Pozwala nam poprzez swoją ofiarę za nas doznać miłości tu na 
ziemi i doświadczać jej w wieczności. Jest to nagrodą, której 
możemy doświadczyć poprzez głębsze spojrzenie na żywot 
naszego Zbawiciela poprzez pryzmat naszego własnego życia. 
Pusty grób to nic innego jak fakt - że miłość nie umiera. Jezus 
składa obietnicę, że nie pozostawi nas na ziemi i jej 
dotrzymuje. Wydaje się, że Ten, który umiera tak po ludzku, 
nic nie może już zrobić - jest to jednak na szczęście mylne 
mniemanie. Bóg w Wielki Piątek umiera, by pokazać jak żyć. 
Oto widzimy bowiem, że ludzkie życie zmienia się, ale się nie 

 Wielkanoc to czas, w którym odkrywamy ogrom miłości 
Bożej. Jest to również moment, w którym zastanawiamy się 
nad sensem naszego życia i istnienia. Co tak naprawdę 
wydarzyło się między Wielkim Piątkiem, a Niedzielą 
Zmartwychwstania? Dlaczego pusty grób jest tak ważny? 
Dlaczego Chrystus wstąpił do piekieł? Dlaczego pozostawił 
nam ból, cierpienie? - skoro On sam go doświadczył, to 
przecież doskonale zrozumiał jak bardzo my ludzie go się 
boimy i nie lubimy go doświadczać? Wydaje się, iż nie 
jesteśmy w stanie odpowiedzieć na te pytania, gdyż są to 
tajemnice wiary niedostępne dla nas. Nic bardziej mylnego. 
Bóg pozostał z nami, byśmy lepiej zrozumieli Jego obecność 
wśród nas.

Z ŻYCIA PARAFII 
„Pusty Grób - tajemnica wiary”



 Podjęto również Uchwałę wzywającą Polski Związek 
Pszczelarzy do podjęcia interwencji w  ministerstwie 
rolnictwa i uregulowania sytuacji na rynku.

J. Jędruszak

 W dniu połowu należy mieć przy sobie potwierdzenie 
uiszczenia opłaty.

14. Połów ryb ze środków pływających odbywa się w do-

13. Wędkowanie dozwolone w porze nocnej wyłącznie 
z brzegu, obowiązuje oświetlenie stanowiska połowu.

11. Dobowe zezwolenia można nabyć od dnia 20 czerwca 
danego roku w sklepie spożywczo przemysło-
wym w Majdanie Zahorodyńskim nr 12a. Opłaty za dobowe 
zezwolenie można również dokonać na rachunek bankowy 
GOKiR, tytuł przelewu powinien zawierać: imię i  nazwisko 
wędkarza oraz datę i godzinę rozpoczęcia połowu.

10. Opłaty za wędkowanie ustała Dyrektor GOKiR w Sie-
dliszczu na każdy rok. Opłaty można dokonać na wskazany 
rachunek bankowy o numerze 60 8187 0004 2007 0152 
0509 0001.

12. Wydawanie, zakup pozwoleń na połów odbywa się od 
stycznia danego roku. Zakup pozwoleń od stycznia dotyczy 
osób, które nabyły pozwolenia całosezonowe w roku 
poprzednim. Osoby, które ubiegają się o pozwolenia po raz 
pierwszy i nie posiadają „Karty Mieszkańca Gminy 
Siedliszcze” mogą zakupić pozwolenia od kwietnia.

- 50,00 zł- dobowe zezwolenie dla osób posiadających „Kar-
tę Mieszkańca Gminy Siedliszcze”

- 60,00 zł- dobowe zezwolenie

- bezpłatnie do 10 roku życia

Zniżki obowiązują przy zakupie pozwoleń stałych
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Dnia 14 stycznia 2024 r. miało miejsce kolejne 
coroczne spotkanie pszczelarzy z Gminy Sie-
dliszcze.

 Omówiono aktualną sytuację w Nadbużańskim Związ-
ku Pszczelarzy w Chełmie oraz pogarszającą się sytuację 
gospodarczą polskiego pszczelarstwa spowodowaną 
niekontrolowanym napływem tanich miodów z 
Ukrainy oraz miodopodobnych produktów z Chin.

 W spotkaniu zorganizowanym przez Prezesa Koła 
Hieronima Zonika, udział wzięło ponad 50 pszczelarzy 
zrzeszonych w Rejonowym Kole, jak również osoby 
niezrzeszone w związku, a także zaproszeni goście 
z  Nadbużańskiego Związku Pszczelarzy w Chełmie: Sła-
womir Padowski – Prezes, Tomasz Szczepaniak – 
Wiceprezes, Tadeusz Jaskóła – Skarbnik, Katarzyna Zabo-
rowska.

4. Pozwolenie uprawnia do połowu ryb od 27 kwietnia do 31 
grudnia. Połów ryb odbywa się od czwartku (od wschodu 
słońca) do niedzieli (do zachodu słońca).

3. Prawo do wędkowania mają osoby posiadające 
zezwolenie na połów ryb, kartę wędkarską wraz z 
dokumentem potwierdzającym tożsamość. z fotografią 
osoby na którą wydane jest pozwolenie w okresie od 27 
kwietnia do 31 grudnia.

9. Wysokość opłat na cały sezon:

- 500,00 zł- osoby posiadające „Kartę Mieszkańca Gminy  
Sie-dliszcze”(aktualizowanej corocznie)

2. Regulamin obowiązuje wszystkich wędkujących na 
zbiorniku.

5. Zakaz połowu ryb obowiązuje od poniedziałku do środy 
włącznie.

Postanowienia ogólne

- 50% odpłatności od 11 do 16 roku życia

1. Zbiornik Majdan Zahorodyński funkcjonuje jako łowisko 
wędkarskie ".

7. Osoby do 18 lat mają prawo wędkować wyłącznie pod 
nadzorem osoby dorosłej.

8. Na zbiorniku obowiązuje rejestr połowów

- 600,00 zł

6. Prawo do samodzielnego wędkowania mają osoby, które 
ukończyły 18 lat.

Kącik pszczelarski

REGULAMIN POŁOWU RYB NA ZBIORNIKU WODNYM „MAJDAN ZAHORODYŃSKI”



zwolone dni od wschodu do zachodu słońca. W porze nocnej 
obowiązuje całkowity zakaz poruszania się środkami 
pływającymi po zbiorniku, prócz osób posiadające stosowne 
upoważnienia.

Wędkowanie

2. Przy wyborze i zajęciu stanowiska na łowisku pierw-
szeństwo ma ten wędkarz, który przybył na nie wcześniej.

1. W zbiorniku Majdan Zahorodyński można wędkować 
wzdłuż linii brzegowej.

5. Ponadto wędkarzowi nie wolno:

a/ przechowywać i zabierać ryby poniżej ich wymiarów 
ochronnych,

b/ sprzedawać złowionych ryb,

5. W czasie wędkowania wędki muszą być pod stałym nad-
zorem wędkarza.

18. Organizator zawodów wędkarskich powinien posiadać 
pisemne zezwolenie Dyrektora GOKiR.

15. Na zbiorniku w porze nocnej obowiązuje zakaz wywozu 
zestawów wędkarskich z łódki jak i  innych pojazdów 
sterowanych.

c/ rozdawać złowionych ryb na terenie łowiska,

3. Zabrania się łowienia w strefach zakazu połowu zapora 
wsteczna i czołowa w odległości 100m.

1. Zajęcie stanowiska na łowisku.

9. Prowadzenie rejestru połowów - ryba przewidziana do 
zabrania z łowiska musi być natychmiastowo wpisana do 
rejestru, w innym przypadku musi być wypuszczona do 
zbiornika.

2. Zabrania się łowienia ryb w ustalonych dla nich okresach 
ochronnych oraz w obrębie kąpieliska.

Wędkowanie pod lodem

16. Połów odbywa się maksymalnie na dwie wędki.

3. Przy zajmowaniu stanowisk wędkujący powinni zachować 
między sobą odstępy co najmniej 10 metrów.

8. W przypadku zauważenia zanieczyszczenia wody lub 
skutków jej zanieczyszczenia, jak np. śnięte ryby, zmiana 
koloru wody, plamy olejowe, nienaturalny zapach, wędkarz 
ma obowiązek zawiadomić Gminny Ośrodek Kultury i Re-
kreacji w Siedliszczu.

4. Wędkarz ma obowiązek przestrzegania limitów dobowych 
połowów ryb.

Obowiązki wędkującego na zbiorniku Majdan Zahorodyński

17. Dopuszcza się łowienie pod lodem dla osób, które wyku-
piły zezwolenie całosezonowe tylko i wyłącznie z pokrywy 
lodowej.

6. Złowione ryby niewymiarowe lub będące pod ochroną 
muszą być wypuszczone.

6. Wędkarz obowiązany jest utrzymać w czystości 
stanowisko wędkarskie w promieniu 10 metrów, bez względu 
na stan, jaki zastał.

7. W przypadku prowadzenia zawodów wędkarskich, obo-
wiązkiem wędkarza jest opuszczenie łowiska.

4. Odstępy te mogą być zmniejszone za zgodą wędkarza, 
który wcześniej zajął dane stanowisko.

2. Zabrania się stosować martwej i żywej ryby jako przynęty.

1. Łowienie ryb spod lodu dozwolone jest wyłącznie przy 
użyciu jednej wędki.

2. Na żądanie kontrolujących wędkarz ma obowiązek okazać 
dokument tożsamości ze zdjęciem, pozwolenie na połów 
ryb, kartę wędkarką i rejestr połowów.

a) parkowania i poruszania się pojazdami po nasypach zbior-
nika;

3. Zabrania się:

3. Łowiąc ryby spod lodu należy wykonać otwory o średnicy 
nie większej niż 20 cm. Między otworami należy zachować 
odległość nie mniejszą niż 1m.

b) rozkopywania nasypów, rozpalania tam ognisk i zaśmie-
cania terenu;

c) spożywania alkoholu i przebywania w stanie nietrzeźwym.

4. Nieprzestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu 
skutkuje cofnięciem wydanego pozwolenia bez prawa 
zwrotu wniesionej opłaty, a także odmowy wydania 
pozwolenia na następny sezon w tym pozwoleń dobowych.

1. Wymiar ochronny ryby stanowi długość od początku głowy 
do krańca płetwy ogonowej.

4. Wędkujący na lodzie powinni zachowywać pomiędzy 
sobą odległości co najmniej 10 m.

6. Ryby złowione spod lodu, przeznaczone do zabrania, 
należy uśmiercić bezpośrednio po złowieniu.

2. Obowiązują następujące wymiary ochronne ryb oraz 
dobo-wy limit połowu.

3. Łączna liczba złowionych ryb nie może przekroczyć 5 szt. 
w ciągu doby.

Ochrona ryb, limit dobowego połowu

5. Zabrania się łowienia ryb spod lodu w porze nocnej, tj. od 
zmierzchu do świtu.

5. W 2024 roku obowiązuje zakaz zabierania szczupaka 
i sandacza z łowiska.

Kontrola i odpowiedzialność wędkujących.

4. Dopuszcza się zabranie z łowisk ryb innych gatunków 
niewymienionych wyżej, w ilości nieprzekraczających 5 kg 
w ciągu doby.

1. Wędkarz łowiący ryby ma obowiązek poddać się kontroli 
prowadzonej przez: Policję, Straż Rybacką, Kontrolerów 
wyznaczonych przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i 
Rekreacji w  Siedliszczu. Kontroli może także dokonać 
wędkarz posiadający ważne zezwolenie na połów ryb na 
zbiorniku wodnym „Majdan Zahorodyński”.

5. Zabrania się pozostawiania pojazdów mechanicznych 
wzdłuż grobli zbiornika - droga do plaży.

GOKiR
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6. Iwaniuk Oliwia (LO Siedliszcze).

Kolejność zajętych miejsc :    

1. Walczuk Łukasz (ZS CKR Okszów),

2. Kaczanowski Hubert (ZS CKR Okszów),

1. Pasternak Joanna (LO Siedliszcze),

5. Pavlik Zuzanna (LO Siedliszcze),

CHŁOPCY:

3. Szłapak Oliwia (ZS CKR Okszów),

 Zawody odbyły się w dniu 6 marca 2024 r. w Liceum 

Ogólnokształcącym w Siedliszczu. Rozegrano turniej 

indywidualny i zawody drużynowe po których wyłoniono 

najlepsze zawodniczki i najlepszych zawodników zawodów 

oraz najlepsze drużyny.

DZIEWCZĘTA:

4. Świeczak Michał (LO Siedliszcze),

5. Szemro Bartosz (LO Siedliszcze),

4. Mazurek Zuzanna (ZS CKR Okszów),

 W klasyfikacji drużynowej wśród dziewcząt zwyciężyła 

drużyna Liceum Ogólnokształcącym w Siedliszczu, a wśród 

chłopców zwyciężyła drużyna Zespołu Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego w Okszowie.

2. Świeczak Wanesa (LO Siedliszcze),

6. Drzazga Michał (LO Siedliszcze).

3. Domański Kacper (ZS CKR Okszów),

DZIEWCZĘTA:

1. LO w Siedliszczu I (Joanna Pasternak, Pavlik Zuzanna),

4. ZS CKR w Okszowie (Szłapak Oliwia, Soszyńska Maja)

4. LO w Siedliszczu II (Szemro Bartosz, Pawlak Szymon, Koper-
ski Jakub)

3. ZS CKR w Okszowie (Domański Kacper, Kata Igor),

OPIEKUNOWIE DRUŻYN: LO Siedliszcze – Jacek Pawlak,
ZS CKR Okszów – Bolesław Kapuściński

1. ZS CKR w Okszowie (Kaczanowski Hubert, Walczuk Łukasz),

3. LO w Siedliszczu II (Świeczak Wanesa, Iwaniuk Oliwia),

 Do zawodów Rejonowych awansuje po 2 najlepsze zespoły 
w kategorii dziewcząt i chłopców. Najlepsze drużyny otrzymały 
puchary i dyplomy ufundowane przez Starostwo Powiatowe 
w Chełmie.                                                                                               LO

CHŁOPCY:

2. ZS CKR w Okszowie (Mazurek Zuzanna, Chmielewska Patrycja),

2. LO w Siedliszczu I (Świeczak Michał, Drzazga Michał),

PRZEGLĄD SPORTOWY PRZEGLĄD SPORTOWY PRZEGLĄD SPORTOWY PRZEGLĄD SPORTOWY
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 Zawody odbyły się w dniu 2 marca 2024 r. w Liceum 
Ogólnokształcącym w Siedliszczu. Celem imprezy była 
popularyzacja tenisa stołowego wśród młodzieży i osób 
starszych., a także wyłonienie najlepszych zawodniczek 
i zawodników z gminy Siedliszcze w poszczególnych 
kategoriach wiekowych.  W zawodach udział  wzięło 58 

zawodników i zawodniczek. Rozegrano 112 meczy, po 
których wyłoniono najlepsze zawodniczki i najlepszych 
zawodników zawodów w dwóch kategoriach – seniorów 
i młodzieży. Najlepsi zawodnicy i zawodniczki otrzymali 
puchary i dyplomy  ufundowane przez Pana Hieronima 
Zonika Burmistrza Siedliszcza.

IX Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza  Siedliszcza

Kolejność zajętych miejsc :

SENIORZY – KOBIETY:

1. Ewelina Bisko-Rajca

2. Magda Karwat

3. Prażnowska Paulina

4. Kaukus Justyna

5. Kamila Koperska

6. Przybylska Julia

SENIORZY – MĘŻCZYŻNI:

1. Paweł Żukowski

2. Konrad Langiewicz

3. Wojciech Miszczuk

4. Adrian Pawlak

5. Orłowski Daniel

6. Rodakowski Tomasz

MŁODZIEŻ - DZIEWCZĘTA:

1. Joanna Pasternak

2. Amelia Sadowska

3. Zuzanna Pavlik

4. Wanesa Świeczak

5. Melania Karwat

6. Zofia Piotrowska

MŁODZIEŻ - CHŁOPCY:

1. Oskar Gugułka

2. Szymon Pavlik

3. Michał Świeczak

4. Michał Drzazga

5. Szymon Pawlak

6. Jakub Koperski

Powiatowa Licealiada w Tenisie Stołowym
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skończonych zmaganiach sportowych uczestnicy wspólnie 
zjedli obiad. Turniej sędziowali: Jacek Pawlak, Szymon 
Pawlak.

 Turniej odbył się w dniu 17 lutego 2024 roku w Hali 
Sportowej przy Zespole Szkół im. H. Sienkiewicza w Sie-
dliszczu. 

 W turnieju wzięło udział 7 drużyn: OLDBOY Siedliszcze, 
Sołectwo Chojno Nowe, Sołectwo Anusin/Lipówki, Orły 
Kamionka, Ekipa z Kulika, OSP Siedliszcze, FC Siedliszcze.

Grupa A:

3. OSP Siedliszcze

 Organizatorem turnieju był Burmistrz Siedliszcza 
Hieronim Zonik w partnerstwie z Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Siedliszczu. 

 Po losowaniu grup i meczach w grupach wyniki 
przedstawiały się następująco:

1. Sołectwo Anusin/Lipówki

Grupa B:

2. Sołectwo Chojno Nowe

4. Ekipa z Kulika

3. Orły Kamionka

2. FC Siedliszcze

Mecz o V miejsce:

1. OLDBOY Siedliszcze

Orły Kamionka – OSP Siedliszcze 1:1 (karne 3:2)

Mecz o I miejsce:

Ostateczna klasyfikacja turnieju przedstawiała się następująco:

1. FC Siedliszcze

3. Sołectwo Chojno Nowe

Sołectwo Anusin/Lipówki – Sołectwo Chojno Nowe 0:4 

7. Ekipa z Kulika

6. OSP Siedliszcze

Mecz o III miejsce:

Siedliszcze OLDBOY – FC Siedliszcze 1:1 (karne 2:4)

4. Sołectwo Anusin/Lipówki

5. Orły Kamionka

 Najlepszym bramkarzem turnieju został Jan Jop 
(Siedliszcze OLDBOY), królem strzelców został Mateusz 
Iwaniuk (Siedliszcze OLDBOY), natomiast najstarszym 
zawodnikiem turnieju został wybrany Leszek Jędruszak 
(Siedliszcze OLDBOY), MVP turnieju został Adrian Błaziak 
(Sołectwo Chojno Nowe) – otrzymali oni nagrody indy-
widualne ufundowane przez Burmistrza Siedliszcza. Drużyny 
otrzymały puchary, dyplomy oraz piłki do gry, a po 

2. Siedliszcze OLDBOY

XII Turniej Sołectw w Halowej Piłce Nożnej
o Puchar Burmistrza Siedliszcza



Składniki: 
- pięć białych kiełbas surowych
- 10 plastrów boczku wędzonego 

W średnim garnku zrumień posiekaną cebulę 
z połową boczku, dodaj białą kiełbasę, dopraw 
solą, pieprzem i majerankiem, zalej do połowy 
wodą i gotuj pod przykryciem około 20 min. 
Następnie do wywaru dodaj roztarty solą 
czosnek i po około 3 minutach wlej zakwas, 
ciągle przy tym mieszkając. Zagotuj. W ku-
beczku rozrób śmietanę z odrobiną zupy, 
połącz z resztą i ponownie zagotuj. Na suchej 
patelni usmaż pozostałe plasterki boczku 
pokrojone w mniejsze kawałki, przełóż na 
papierowy ręcznik i odstaw. Na wytopionym 
tłuszczu przesmaż ugotowane wcześniej 
ziemniaki aż zrumienią się na złoto. Gorący 
żur rozlej do talerzy. Na każdej porcji ułóż po 
jednym jajku i ziemniaku oraz kilku kawał-
kach boczku.

- pół litra zakwasu żytniego 

- kilka małych ziemniaków 

- jedna cebula 

- trzy ząbki czosnku
- łyżka śmietany 12 proc.
- majeranek 

Sposób wykonania: 
- jaja ugotowane na półmiękko

- 1 puszka brzoskwiń w syropie

i delikatnie łączymy całość za pomocą rózgi 
lub szpatułki (nie kiksujemy!!!). Masę wyle-
wamy na biszkopty. Odstawiamy do stężenia. 
Galaretki przezroczyste rozpuszczamy w 500 
ml wrzątku. Studzimy.

- 4 łyżki cukru pudru

- 500 ml wrzątku
- woda z cukrem i sokiem cytrynowym 
(opcjonalnie)
Sposób przygotowania:

2. Ser miksujemy z cukrem pudrem i galaretką 
cytrynową. Dodajemy ubitą śmietankę 

 Składniki:
- 1 kg twarogu w wiaderku
- 300 ml śmietanki 30%

- 500 ml wrzątku
- 2 galaretki cytrynowe

- 200 g podłużnych biszkoptów

- 2 galaretki przezroczyste

1. Blaszkę 25×36 cm wykładamy folią 
aluminiową. Spód wykładamy biszkoptami. 
Nasączamy je delikatnie wodą z cukrem i so-
kiem cytrynowym. Galaretki cytrynowe 
rozpuszczamy w 500 ml wrzątku. Studzimy. 
Śmietankę ubijamy na sztywno.

3. Brzoskwinie odsączamy z syropu. Ukła-
damy na wierzchu ciasta. Zalewamy tężejącą 
przezroczystą galaretką. Odstawiamy w chło-
dne miejsce – najlepiej na całą noc.

Sposób przygotowania: 

Masło w  temperaturze pokojowej rozetrzeć 
płaską lub ubijającą końcówką miksera razem 
z cukrem pudrem. Ucierając dodawać po łyżce 
masy serowej. Na  końcu wmieszać posiekane 
bakalie. Foremkę wyłożyć plastikową folią 
(elastyczna jest tu  kłopotliwa, lepiej użyć 
zwykłej torebki foliowej) i na nią wyłożyć masę, 
dociskając porządnie z  góry (również folią), 
by nie pozostały w środku puste pęcherze po-
wietrza i nierówności. Włożyć do lodówki na 2-
3 godziny do  stężenia. Odwrócić na  talerzu 
do góry nogami, postawić jak babkę z piasku. 
Delikatnie zdjąć formę i  folię. Dowolnie 
udekorować deser.

- 1 l mleka (najlepiej tłustego, zwykłego, 
ale podobno z kartonowego UHT też wyjdzie)

- kostka masła bez  oleju (200g, ja  dałam pół 
porcji, choć lepiej smakuje z całą)

- dwie łyżki cukru pudru

- 2 całe jajka i dwa żółtka
- pół szklanki zwykłego cukru

Mleko zagotować z  połową szklanki cukru 
i przekrojoną wzdłuż laską wanilii lub cukrem 
waniliowym. Śmietanę z  jajkami wlać 
do  jednego naczynia i  roztrzepać widelcem. 
Kiedy mleko się zagotuje, zmniejszyć 
ogień do minimum, wyjąć laskę wanilii. Masę 
śmietanowo jajeczną wlać do mleka i mieszać 
ok. 10-15 minut trzymając wszystko  na  naj-
mniejszym ogniu. Powstanie serwatka i  ser. 
Wylać wszystko na gęste sito lub sito wyłożone 
gazą. Pozostawić na  dwie, trzy godziny lub 
na całą noc do odsączenia. 

- dwie duże garście ulubionych bakalii tj. skórka 
pomarańczowa, posiekane orzechy, rodzynki, 
suszone morele itp.

- laska wanilii lub cukier waniliowy

- 250 ml śmietany 18%

Składniki: (na  małą foremkę do  babki 
nadające ładny kształt naczynie o poj. ok.  0,5l)
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KĄCIK KULINARNY

Piernik 
pomidorowy

Piernik 
pomidorowy

Aby wygrać należy odpowiedzieć na pytania: 
1. Kto był pierwszym Dyrektorem Liceum Ogólnokształcącego 

w Siedliszczu?

w Siedliszczu oraz gdzie znajdował się ten sklep.
Odpowiedzi wraz z imieniem i nazwiskiem autora, jego adresem zamieszkania  i nr telefonu

należy przesłać na adres: glos@siedliszcze.pl do 15 kwietnia 2024 r. 

2. Kto założył i prowadził pierwszy sklep prywatny 

Składając swą odpowiedź AKCEPTUJESZ Regulamin Konkursowy dostępny na stronie
www.siedliszcze.pl, a także WYRAŻASZ ZGODĘ na przetwarzanie swoich danych osobowych

w celu przeprowadzenia niniejszego konkursu.

Do wygrania 100,00 zł
W poprzednim konkursie wygrała Pani Wiktoria Poliszuk.

Ciasto - jajko sadzoneCiasto - jajko sadzone

Pascha wielkanocnaPascha wielkanocnaPascha wielkanocna

Żurek wielkanocny 
na bogato

Żurek wielkanocny 
na bogato




